Marcus

no ad regna celestia. Qui autem dividuntur: non habent postmodum in se partem spiritalis doni quod erat a deo: sed relinquent per quod erat ipso. id est que cum corpore pueri sunt sequitur: Et parte eius ponet cum hypocritis.

HIERO. Cum his videlicet quod erat in agro: et qui molebit: et nubilominus derelicti sunt. Sepe enim dicitur: Hypocritae aliud esse et aliud ostendere: sicut et in agro et in mola id est facere videbantur: sed exitus diversus voluntatis aperuit.

RABA. Uel cum hypocritis suscipi partem suam. duplice gehenna penam. id est ignis et frigoris. non sequitur: Ibi erit fletus et stridor dentium. Ad ignem enim pergit fletus oculorum: ad frigorem stridor dentium.

ORI. Uel fletus erit eis quod male in hoc mundo ridentes fuerint: et his quod requieuerint rationabiliter erit densitas stridor: nolentes enim dolores materialiter suffrare: copulsi tormentis detribus stridetur: illi. scilicet mandus cauerunt acerbitatem malicie. Ex his autem cognoscere est: quoniam non solus quod fideles sunt et prudentes: constitutus dominus super familiam suam sed etiam malos: et quod non solvant eos de hoc quod constituti sunt a domino super familiam eorum: sed illud ut dent in tempore ciborum: et ut abstineant a punctionibus et commissationibus.

AVG. ad eschini: Hoc autem seruum malo remoto quod perculpicio domini sui odit aduentum: constitutam ante oculos tres seruos boscos: aduentum domini desiderantes. Si vero eorum citius: alter tardius dominum suum dicit esse revertendum: tertius de hac resuam ignoratiem constitetur: videtur tamen quod magis euangelio consonet. non oicit: Vigilate et orate quod citius revertetur est dominus. Alter dicit: Vigilete quod breuis et in certa est vita ista: quoniam tardius reverturus sit dominus. Tertius: dicit: Vigilete quod breuis et certa est vita ista: et nescimus quando reverturus est dominus. Quid autem aliud hic dicunt: quod cum audimus euangelium dicere: Vigilate quod nesciis quod hora reverturus sit dominus. oes quidem per desiderio regni dei hoc volunt esse verum quod putat primus: deinde si factum fuerit gaudebit cum illo secundus et tertius. si autem factum non fuerit: metuendum est ne iter ipsas moras perturbet quod crediderat quod dixerat primus: et icipiat dominus aduentum non tardius putare sed nullus. Qui autem credit quod dicit secundus: tardius dominus esse revertendum: si falsum fuerit nulli turbabuntur in fide: sed in opinione gaudio perfuerit. Qui autem quod horum verum sit ignorare se constitetur: illud optat: hoc tolerat: in nullo eorum errat: quia nihil eorum aut affirmit aut negat.

XXV.

Anc simile erit regnum celorum decem virginibus: quod accipientes lapides suas exierunt obuiam sposo et spose. Quique autem ex eis erat fatue: et quinque prudentes. Quos quinque fatue acceptis lapidibus non sum percussi oleum secum. Prudentes vero acceperunt oleum in uasis suis cum lapidibus. Morari autem faciente sposo dormitauerunt omnes et dormierunt. Deinde autem nocte clamor factus est: ecce sponsus uenit: exite obuiam ei. Tunc sur-

rexerunt omnes uirgines ille: et ornante ruit lapides suas. Fatue autem sapientibus dixerunt: Date nobis de oleo uestro: quod lapides nostre extinguntur. Rerum autem prudentes dicentes: Ne forte non sufficiat nobis et uobis: iste potius ad uedettes et emite uobis. Domum autem irerunt emere: uenit sponsus et quod patet erat itrauerat cum eo ad nuptias: et clausa est ianua. Nonnissime uero ueniunt et reliquias uirgines dicentes: Domine domine aperi nobis. At ille responderunt: Amen dico uobis nescio uos. Vigilate itaque: quia nescitis diem neque horam.

CHRYS. In superiori parola dominus pena oritur ei: quod patitur: inebriabatur: et bona domini sui dissipabatur. In hac autem parola punitione inducit etiam ei quod utilitate non assert: neque copiose hec quibus idiger fibi preparat. habebant enim fatue uirgines oleum: sed non copiose. Tunc si erit rex. ce. et tu. **HYLAR.** Id autem sic dicit: Tunc quia de magnis die domini de quo supra agerbas ois hic finis est. **CHRYS.** Regnum autem celorum presentis temporis ecclesia dicit: sicut et ibi. Mittere filios hominis angelos suos: et colligere de regno eius omnia scandala. **HIERO.** Similitudinem autem virginum futurum atque prudentium quidam simpliciter interpretant in virginibus: quarum aliae iurta apostolum in corpe et mente sunt virgines: aliae virginitate tamen corporum reuenient: vel cetera opera non habent: vel parentum custodia restringunt nubilominus metu muperunt. Sed mihi videtur quod superioribus aliis esse seculis quod dicitur: Et non ad virginalia corpora sed ad deum hominum genitum habeat per compunctionem priuare. **GRE.** in hominem. In quinque enim corporibus unusquisque subsistit geminatus: geminatus autem quinque denarii perficit. Et quod ex virtute servorum fideliu[m] multitudine colligitur: scilicet ecclesia. et virginibus familiam demittitur: ubi mali cum bonis: reprobi cum electis admittuntur: recte simile virginibus prudentibus et fatuis probatur.

CHRYS. in hominem. Id autem ponit parabolam hanc in virginibus persona: ut ostendat quod in virginitas magnus est sit: tamen si ab operibus misericordie sit deserta: cum adulteria foras eiscedat. **ORIG.** Uel secundus omnis qui receperit verbum dei uirgines sunt. Tale enim est verbum dei ut de sua misericordia accommodetur omnibus: quod per suam doctrinam recesserunt ab idolatria cultura: accesserunt autem per christum ad deum culturam. non sequitur: Que accipi. Iam uas erit ob. spousum et spose. Accipiant. nam lapides suas. Logiana sua naturalia: et egrediuntur de mundo et de erroribus: et ueniunt obuiam saluatori qui semper patens est uenire: ut ingerias simul cum dignis ad beatam spousam ecclesiam. **HYLAR.** Uel sponsus atque sponsa dominus nosset est in corpe de: namque spiritui caro sposa est. lapides autem quas accepserunt: ait enim splendentius lumen est que sacramento baptismi splenduerunt. **AVG.** de ipsis do-